Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 2009 432 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 351, DE 15 DE MAIO DE 2009

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 61, de 15/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, e do memorando nº 27, de 15/5/2009, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor NELSON ALVES CAR-
NEIRO, código 41390, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar o servidor NELSON ALVES CARNEIRO, có-
digo 41390, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor Alexandre Mon-
teiro Ferreira.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATOS DE 18 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST N.º
502.981/2009-4, e do memorando n.º 104, de 18/5/2009, do Gabinete
da Presidência, resolve:

No- 352 - Dispensar a servidora ADRIANA BARBOSA RAYOL RO-
DRIGUES PRETO, código 37065, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Milton de Moura França, com efeitos a contar de 14 de maio de 2009,
tendo em vista seu pedido de vacância.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 36, de
15/5/2009, da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

No- 353 - Retificar o item 2 (dois) do ATO.GDGSET.Nº 325, de
8/5/2009, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, em 11 de
maio de 2009, de forma que onde se lê: "..., com efeitos a contar de
29 de abril de 2009.", leia-se: "..., com efeitos a contar de 28 de abril
de 2009.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 15, DE 18 DE MAIO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
502.827/2009-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 6/5/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora TÂNIA MARA PINHEIRO BEZERRA ARAÚJO, código
4558-6.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

Nº 93, terça-feira, 19 de maio de 200944 2ISSN 1677-7050

CONSELHO SUPERIOR
DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATOS DE 18 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 89 -
1 - Dispensar o servidor JOSÉ TADEU TAVERNARD LI-

MA, código 27873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituto do titular do cargo em comissão de Secretário
Executivo do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível CJ-4.

2 - Designar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVA-
LHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão
de Secretário Executivo do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
nível CJ-4, em seus impedimentos legais e eventuais.

3 - Designar a servidora NEUSA MARIA DE CASTRO,
código 28342, Analista Judiciário, Área Judiciária, para, nos im-
pedimentos legais e eventuais do servidor indicado no item 2, exercer
o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Secretário
Executivo do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível CJ-4.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 92 - Designar o servidor ANTÔNIO DE PÁDUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, para exercer o encargo de substituto
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Co-
ordenação de Projetos, nível FC-5, da Assessoria de Tecnologia da
Informação e das Comunicações do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em seus impedimentos legais e eventuais, ficando revogado
o Ato N.º 4/2009-CSJT.GP.SE, publicado no Diário Oficial da União,
n.º 9, Seção 2, de 14 de janeiro de 2009.
Dê-se ciência.
Publique-se.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA